

## Komunikat Rady Państwa

Rada Państwa zawiadomiła z głębokim żalem, że w dniu 20 listopada 1953 r. o godz. 6 rano, po długiej i ciężkiej chorobie zmarł Józef Niecki, członek Rady Państwa, zastępca członka Zarządu Spółdzielni Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Rada Państwa  
Polskiej Rzeczypospolitej  
Ludowej

Organ KW  
Polskiej  
Zjednoczonej  
Partii  
Robotniczej

# NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 278 (1387) — Rzeszów, sobota 21 i niedziela 22 listopada 1953 r.

## Sztafeta Pokoju i Przyjaźni przekazana narodowi radzieckiemu

MOSKWA (PAP) Sztafeta Pokoju i Przyjaźni, którą rokrocznie organizuje naród czechosłowacki na cześć Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej przybyła w dniu 19 listopada br. do granicznego miasta Uzhorodu (Ukrainska SRR). Serdeczne pozdrowienia dla narodu radzieckiego wręczył zastępca przewodniczącego Prezy-

dium Rady Najwyższej Ukraińskiej SRR, dwukrotnemu bohaterowi Związku Radzieckiego S. A. Kowpakowi słynny flagacz czechosłowacki i mistrz świata — Emil Zatopek.

Spotkanie na granicy przekształciło się w wielką manifestację przyjaźni narodów radzieckiego i czechosłowackiego.

# Wpręgijmy wszystkie potężne środki i zasoby gospodarki narodowej w służbę wielkiej sprawy podniesienia dobrobytu robotników, chłopów i inteligencji

Apel załóg, fabryk, kopalń i hut — inicjatorów współzawodnictwa przedzjazdowego do wszystkich ludzi pracy w Polsce

**WARSZAWA (PAP).** Uczestnicy narady aktywu związkowego Warszawy i innych województw dla omówienia zadań produkcyjnych w związku z wytycznymi IX Plenum KC PZPR — przedstawiciele załóg fabryk, kopalń i hut — inicjatorów współzawodnictwa przedzjazdowego, uchwaliли następujący apel do ludzi pracy całej Polski.

**Do robotników, chłopów pracujących i inteligencji, do pracowników wszystkich dziedzin gospodarki, nauki, oświaty i kultury.**

## TOWARZYSZE!

Zbliża się II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — oczekuje go polska klasa robotnicza, oczekuje go cały lud pracujący Polski.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza od pierwszej chwili zjednoczenia ruchu robotniczego — przez 5 lat — wierna woli i najwyższemu interesom ludu pracującego, kontynuując najpiękniejszą tradycję bohaterskiej polskiej klasy robotniczej, prowadziła nasz kraj po drodze wielkiego budownictwa socjalistycznego.

Pod kierownictwem PZPR, wcielając w życie wytyczne planu 6-letniego, zbudowaliśmy silny przemysłowy fundament socjalistycznej gospodarki narodowej, pomnożyliśmy zasoby i trwałe majątek naszego kraju — stworzyliśmy podstawy siły naszego ludowego państwa.

Pod kierownictwem PZPR, dzięki niezłomnej przyjaźni i braterstwa z narodem ZSRR, utrwaliiliśmy wolność i bezpieczeństwo Ojczyzny, osiągnęliśmy wielkie postępy we wszystkich dziedzinach życia ludzi pracy — rozwinięliśmy oświatę i kulturę, podnieśliśmy zdrowotność narodu.

Idąc drogą wytkniętą przez PZPR, polski lud pracujący ustanowił wielką Kartę Praw i zdobyczy społecznych — Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i zajął godne miejsce w potężnym obozie socjalizmu i demokracji, który broni nieugięte pokój ludzkości i wolności narodów przed zbrodniczymi zakusami amerykańsko-hitlerowskich podżegaczy wojennych.

Pod kierownictwem PZPR kraj nasz w oparciu o swe dotychczasowe osiągnięcia przystępuje do przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas pracujących.

IX Plenum KC PZPR wytyczyło przed nami jasną drogę walki:

- o dalszy rozwój przemysłu polskiego,
- o wydatne podniesienie produkcji rolniczej,
- o znaczne rozszerzenie wytwórczości przedmiotów powszechnego użytku,
- o rozszerzenie budownictwa mieszkaniowego i socjalno-kulturalnego,
- o wzrost dochodów ludności pracującej miast i wsi przez stopniową obniżkę cen przez wzrost płac realnych, przez wzrost towarowej produkcji rolnej w gospodarstwach chłopskich,

o coraz lepsze zaspokajanie materialnych i kulturalnych potrzeb człowieka pracy.

Częściowa obniżka cen, która powiększa siłę nabywczą ludność o około 5 miliardów 400 milionów złotych — to świadectwo wytrwałego dążenia rządu ludowego do wykorzystania osiągnięć naszej gos-

podarki narodowej w celu stopniowego polepszania dobrobytu ludności.

Przed wszystkimi ludźmi pracy w mieście i na wsi Polska Zjednoczona Partia Robotnicza otworzyła jasną i bliską perspektywę osiągnięcia lepszego, dostatniejszego, bardziej kulturalnego życia.

Naszą sprawą, naszą wolą jest nieugięte wcielić w życie wskazania naszej partii — wywalczyć i wypracować szybsze podniesienie stopy życiowej ludzi pracy.

Odpowiedzmy na wezwanie Partii, na wielkie i sprawiedliwe jej hasła nowym, ofiarnym wysiłkiem pokojowej twórczej pracy.

Nasze załogi podejmują zaszczepioną inicjatywę apelu do całego ludu pracującego, apelu, na który niewątpliwie odezwą się miliony patriotów i budowniczych lepszego jutra Polski.

Niech we wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej — nauki i kultury rozwinię się potężny

ogólnonarodowy ruch socjalistycznego współzawodnictwa pracy.

Na powitanie II Zjazdu PZPR!

Na poparcie czynem hasła walki o szybszy wzrost dobrobytu ludzi pracy.

Im większe będą zasoby materialne w rękach państwa ludowego, im większa będzie produkcja przemysłowa i rolnicza, im mocniejsza będzie spójnia między miastem i wsią, im szybciej realizować będziemy nasze plany gospodarcze, tym większe będą środki na zaspokajanie rosnących potrzeb ludzi pracy.

Wszędzie — w zakładach przemysłowych, w kopalniach i fabrykach, w transporcie i budownictwie, w gospodarstwach chłopskich, w PGR-ach, POM-ach, w instytucjach naukowych, w przedsiębiorstwach komunalnych, handlowych i usługowych

walczyć o wykonanie z nadwyżką planów roku 1953, dajmy krajowi dodatkową produkcję węgla, stali, maszyn i energii elektrycznej, więcej odzieży i żywności, mebli i wszystkich przedmiotów codziennego użytku, więcej mieszkań, szkół i urządzeń kulturalnych.

Podnośmy nieustannie wydajność pracy, przekraczajmy normy, wykorzystujemy w pełni techniki, ulepszajmy organizację pracy, stosujmy najszerzej coraz lepsze, przodujące metody pracy.

Walczyć o oszczędność surowców, materiałów, energii i czasu pracy, obniżajmy koszty własne produkcji, tępy wszelkie marnotrawstwo i rozrzutność.

Wykorzystajmy wszelkie rezerwy produkcyjne w

wielkich i małych zakładach, ukryte moce produkcyjne, odpady surowców i półfabrykatów, dajmy dodatkową produkcję dla zaspokojenia potrzeb szerokich mas.

Ulepszajmy jakość produkcji, jakość wyrobów przemysłowych i spożywczych, zwalczajmy brakorobstwo, wzbogacajmy asortyment towarów konsumpcyjnych — dajmy ludności pracującej więcej dobrych i pięknych wyrobów.

Umacniajmy sojusz robotniczo-chłopski, rozszerzajmy produkcję dla potrzeb wsi pracującej, okazmy pomoc braterską małym i średniom rolnikom w ich wysiłkach nad podniesieniem wydajności z hektara, nad rozwojem hodowli. Poprawiajmy zaopatrzenie wsi w wyroby przemysłowe i materiały budowlane, przygotujmy park maszynowy POM i PGR do jak najwydajniejszej pracy w przyszłej kampanii siewnej. Wierzymy, że na naszą wzmogoną troskę i pomoc dla wsi pracującej — chłopów odpowiadzą pełnym wykonaniem obowiązków wobec państwa i lepszą pracą nad zwiększeniem produkcji rolnej.

Podnośmy kulturę handlu socjalistycznego i jakość obsługi kupujących, usprawniajmy dystrybucję towarów, funkcjonowanie wszelkich placówek usługowych.

Wpręgijmy wszystkie potężne środki i zasoby gospodarki narodowej w służbę wielkiej sprawy podniesienia dobrobytu robotników, chłopów i inteligencji.

Bądźmy czujni i zdecydowanie jęszcze mocniej szeregi pod sztandarem Frontu Narodowego — przeciwko wrogom i obcym najmitom, którzy by chcieli zatrzymać marsz narodu polskiego do lepszego, szczęśliwszego życia.

Przykładem dla nas — narodu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, które zbierają dziś wspaniałe żniwa socjalizmu i spieszą nam z pomocą, aby i nasz naród wyzwolony spod jarzma wyzyskiwaczy mógł jak najszybciej w pełni korzystać ze zdobyczy nowego ustroju społecznego.

## TOWARZYSZE!

Stawajcie wszyscy do współzawodnictwa pracy — do wielkiego ogólnonarodowego Czynu Przedzjazdowego.

Niech stanie się nowym źródłem siły i jedności naszego narodu w walce o pokój i plan 6-letni.

Niech stanie się wielką manifestacją ufności ludu pracującego do swojej partii, do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — przewodniczki klas robotniczej i narodu wiodącej Polskę do szczęścia, pokoju i socjalizmu.

Fabryka Samochodów Osobowych na Żeranlu, Warszawskie Zakłady Im. L. Waryńskiego, Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne, Warszaw-

## Wielka inicjatywa

Głowa przy głowie, szumi tysiące głosem obrzymi parter, setki ludzi wypełniły obszerne balkony. Gdy popatrzyć na obrzymią Halę Mirowską od strony podium, udekorowanego portretem towarzysza Bieruta, czerwienią sztandarów i transparentów, wrażenie jest ogromne, wydaje się, że przyszedł tu cały lud Warszawy, uroczysty, skupiony, bohaterski, pełen zapалу...

Nie tylko lud Warszawy wydelegował tu dziś swoich najlepszych przedstawicieli. Na zgromadzenie aktywu związkowego poświęconego omówieniu zadań produkcyjnych wynikających z uchwały IX Plenum obok Anieli Replńskiej z Warszawskich Zakładów Odzieżowych im. Obrońców Warszawy, niedawno jeszcze maszyniarce, a dziś dyspozytora klerującego pracą 500 szwaczek, przybył również Ryszard Balonka, górnik z kopalni Gilwice, obok Mariana Pędowskiego z FSO — kierownika przodującej brygady ustawiający, która na cześć II Zjazdu zobowiązała się wykonać ponad plan 15 walów korbowych — przedstawiciele naszych stocznicowców — wszystkim znany dawny robotnik, obecnie inżynier Stanisław Sołdek. Są na sali delegatki wybrane przez kółka przed-

ki i tkaczki i jest Józef Strzałkowski, zasłużony brygadista murarski ze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego nr. 6 w Warszawie. Jest jego towarzysz pracy Edward Krupczyński i Michalina Rajzberg przodownica pracy i najlepszy mąż zaufania Warszawskich Zakładów Przemysłu Guzikarsko-Galanteryjnego.

...Godzina 5-ta popoł. Miłką rozmowy, cichnie gwar. Na mównicę wchodzi przewodniczący CRZZ — tow. Kłosiewicz. Gorąco wita on przedstawicieli załóg fabrycznych, którzy zjechali tu z całej Polski. Tow. Kłosiewicz mówi o IX Plenum KC Partii, o wielkich zadaniach klasy robotniczej i tej bojowego sołusznika — pracującego chłopstwa, o zadaniach całego narodu w walce o podniesienie stopy życiowej mas pracujących.

Owacje przerywają co chwila przemówienie tow. Kłosiewicza. Wielka hala, do ostatniego miejsca zajęta przez przedstawicieli naszego bohaterskiego, ofiarnego ludu pracującego, budowniczych Nowej Huty, twórców kombinatu kędzierzyńskiego, pracowników naszych stocznii i wie-

lu innych zakładów przemysłowych grzmi oklaskami.

Na mównicy staje przodujący mistrz Państwowych Zakładów Optycznych — tow. Mączka.

W hali panuje niezapomniana atmosfera bojowości i siły. Przemawiają z kolei przedstawiciele załóg różnych przemysłów: węglowego, chemicznego, włókienniczego, robotnicy wielkich zakładów, Nowej Huty, ZPB im. Marchlewskiego, „Ursusa“.

Padają słowa apelu uczestników zgromadzenia do robotników, chłopów pracujących i inteligencji, do pracowników wszystkich dziedzin gospodarki, nauki, oświaty i kultury słowa wzywające do czynu produkcyjnego na cześć II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Lud pracujący Warszawy razem z przedstawicielami robotników innych województw dał przykład. Szerokim frontem ruszyła nasza walka o dalszy wzrost stopy życiowej mas, o dalsze wzmocnienie siły gospodarczej i obronnej naszej Ojczyzny.

Niech ta piękna inicjatywa ogarnie cały kraj. Niech rośnie i krzepnie ogólnonarodowy czyn produkcyjny dla uczczenia II Zjazdu Partii!





